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Erläuterungen zur Verwaltungsrechnung der Ortsbürgerge-
meinde 2024         
 
 
 
a) Allgemeines 

 
Die Ortsbürgergemeinde Endingen schliesst mit einem Ertragsüberschuss von CHF 113‘812 (Vor-
jahr CHF 1‘927) ab, welcher ins Eigenkapital eingelegt wird. Im Vorjahr wurde die neue Rutschbahn 
im Schwimmbad durch die Ortsbürgergemeinde über die Erfolgsrechnung finanziert. Der zum Vor-
jahr massiv höhere Ertragsüberschuss wird auch damit begründet. 

 
Der Wald, welcher über den Forstbetrieb Surbtal abgerechnet wird erwirtschaftet einen Ertragsüber-
schuss von CHF 105‘539. Dieses Ergebnis wird im Verhältnis zur bewirtschafteten Waldflächen auf 
die jeweiligen Gemeinden verteilt. Der Anteil von Endingen am Überschuss beträgt CHF 41‘639. 

 
 

b) Erfolgsrechnung 
 
 

0 
Allgemeine Verwaltung 
 

  
0291.3144 Der Unterhalt am Waldhaus fiel tiefer aus als zum Zeitpunkt der 

Budgetierung angenommen.  

0291.4472 
 
0292                  
 
 
 

Die Walhausvermietung entsprach den Budgeterwartungen. 
 
Die Liegenschaft „Steig 1“ wird künftig in der Funktion 9630 als Lie-
genschaft des Finanzvermögens geführt. 
 

3 
Kultur 
 

  
3290.3130 Anteil an die Miete von GoEasy für 5 (Jan.-Mai) statt 12 Monate für 

2024 gemäss neuem Vertrag. 
 
 

8 
Forstwirtschaft 
 

  
8200.3632 
8200.4611 
 
 
 

Tieferer Beitrag an die Erstellung des „Weiher‘s Langfohre“. Der vor-
gesehene Beitrag an die Sanierung und Instandhaltung der Wald-
strassen von CHF 20‘000 ist nicht angefallen und der Kantonsbeitrag 
an das Projekt „Weiher Langfohre“ wird 2025 noch erwartet. 

8200.4632.00 Ergebnis von CHF 41‘639 aus dem Forstbetrieb Surbtal gemäss An-
teil Waldfläche. 
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9 
Finanzen 
 

  
9610.4409 
 
 
9950.4451.00 

Das Kontokorrent über CHF 2‘576‘851 (VJ CHF 2‘549‘260 zu 0.73%) 
wurde mit 1.34 % verzinst. 
 
Liquidationserlös aus dem Anteil an der Wohnbaugenossenschaft 
„Surb“. Anteilsscheinkapital von CHF 25‘000 aus 26 Jahren Besit-
zesdauer. 
 
 

9990.9000 Der Ertragsüberschuss von CHF 113‘812 (Budget CHF 44‘700) wird 
ins Eigenkapital eingelegt. 
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Gemeinde Endingen DREISTUFIGER ERFOLGSAUSWEIS
ORTSBÜRGERGEMEINDE

Rechnung Budget Rechnung
2024 2024 2023

ERFOLGSRECHNUNG

Betrieblicher Aufwand

Betrieblicher Ertrag

Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit

Ergebnis aus Finanzierung

Operatives Ergebnis

Ausserordentliches Ergebnis

Gesamtergebnis Erfolgsrechnung

101'374.15

58'542.30

-42'831.85

156'644.18

113'812.33

0.00

113'812.33

109'200

35'200

-74'000

118'700

44'700

0

44'700

220'539.18

92'356.55

-128'182.63

130'109.55

1'926.92

0.00

1'926.92

30
31
33
35
36
37

40
41
42
43
45
46
47

34
44

38
48

Personalaufwand
Sach- und übriger Betriebsaufwand
Abschreibungen Verwaltungsvermögen
Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen
Transferaufwand
Durchlaufende Beiträge

Fiskalertrag
Regalien und Konzessionen
Entgelte
Verschiedene Erträge
Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen
Transferertrag
Durchlaufende Beiträge

Finanzaufwand
Finanzertrag

Ausserordentlicher Aufwand
Ausserordentlicher Ertrag

(+ = Ertragsüberschuss / - = Aufwandüberschuss)

5'814.05
23'109.50

0.00
0.00

72'450.60
0.00

0.00
0.00

400.00
0.00
0.00

58'142.30
0.00

6'702.40
163'346.58

0.00
0.00

5'200
31'200

0
0

72'800
0

0
0
0
0
0

35'200
0

15'000
133'700

0
0

3'757.10
38'178.45

0.00
0.00

178'603.63
0.00

0.00
0.00

4'387.45
0.00
0.00

87'969.10
0.00

0.00
130'109.55

0.00
0.00

5



Gemeinde Endingen FINANZIERUNGSAUSWEIS
ORTSBÜRGERGEMEINDE

Rechnung Budget Rechnung
2024 2024 2023

INVESTITIONSRECHNUNG

Investitionsausgaben

Investitionseinnahmen

Ergebnis Investitionsrechnung

Selbstfinanzierung

Finanzierungsergebnis

0.00

0.00

0.00

113'812.33

113'812.33

0

0

0

44'700

44'700

0.00

0.00

0.00

1'926.92

1'926.92

50
51
52
54
55
56
58

60
61
62
63
64
65
66
68

Sachanlagen
Investitionen auf Rechnung Dritter
Immaterielle Anlagen
Darlehen
Beteiligungen, Grundkapitalien
Investitionsbeiträge
Ausserordentliche Investitionen

Abgang von Sachanlagen
Rückerstattungen Investitionen auf Rechnung Dritter
Abgang von immateriellen Anlagen
Investitionsbeiträge
Rückzahlung von Darlehen
Abgang von Beteiligungen, Grundkapitalien
Rückzahlung von Investitionsbeiträgen
Ausserordentliche Investitionseinnahmen

(+ = Finanzierungsüberschuss / - = Finanzierungsfehlbetrag)

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
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Gemeinde Endingen DREISTUFIGER ERFOLGSAUSWEIS
ORTSBÜRGERGEMEINDE ohne Spezialfinanzierung

Rechnung Budget Rechnung
2024 2024 2023

ERFOLGSRECHNUNG

Betrieblicher Aufwand

Betrieblicher Ertrag

Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit

Ergebnis aus Finanzierung

Operatives Ergebnis

Ausserordentliches Ergebnis

Gesamtergebnis Erfolgsrechnung

101'374.15

58'542.30

-42'831.85

156'644.18

113'812.33

0.00

113'812.33

109'200

35'200

-74'000

118'700

44'700

0

44'700

220'539.18

92'356.55

-128'182.63

130'109.55

1'926.92

0.00

1'926.92

30
31
33
35
36
37

40
41
42
43
45
46
47

34
44

38
48

Personalaufwand
Sach- und übriger Betriebsaufwand
Abschreibungen Verwaltungsvermögen
Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen
Transferaufwand
Durchlaufende Beiträge

Fiskalertrag
Regalien und Konzessionen
Entgelte
Verschiedene Erträge
Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen
Transferertrag
Durchlaufende Beiträge

Finanzaufwand
Finanzertrag

Ausserordentlicher Aufwand
Ausserordentlicher Ertrag

(+ = Ertragsüberschuss / - = Aufwandüberschuss)

5'814.05
23'109.50

0.00
0.00

72'450.60
0.00

0.00
0.00

400.00
0.00
0.00

58'142.30
0.00

6'702.40
163'346.58

0.00
0.00

5'200
31'200

0
0

72'800
0

0
0
0
0
0

35'200
0

15'000
133'700

0
0

3'757.10
38'178.45

0.00
0.00

178'603.63
0.00

0.00
0.00

4'387.45
0.00
0.00

87'969.10
0.00

0.00
130'109.55

0.00
0.00
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Gemeinde Endingen FINANZIERUNGSAUSWEIS
ORTSBÜRGERGEMEINDE ohne Spezialfinanzierung

Rechnung Budget Rechnung
2024 2024 2023

INVESTITIONSRECHNUNG

Investitionsausgaben

Investitionseinnahmen

Ergebnis Investitionsrechnung

Selbstfinanzierung

Finanzierungsergebnis

0.00

0.00

0.00

113'812.33

113'812.33

0

0

0

44'700

44'700

0.00

0.00

0.00

1'926.92

1'926.92

50
51
52
54
55
56
58

60
61
62
63
64
65
66
68

Sachanlagen
Investitionen auf Rechnung Dritter
Immaterielle Anlagen
Darlehen
Beteiligungen, Grundkapitalien
Investitionsbeiträge
Ausserordentliche Investitionen

Abgang von Sachanlagen
Rückerstattungen Investitionen auf Rechnung Dritter
Abgang von immateriellen Anlagen
Investitionsbeiträge
Rückzahlung von Darlehen
Abgang von Beteiligungen, Grundkapitalien
Rückzahlung von Investitionsbeiträgen
Ausserordentliche Investitionseinnahmen

(+ = Finanzierungsüberschuss / - = Finanzierungsfehlbetrag)

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
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Gemeinde Endingen ERFOLGSRECHNUNG
ORTSBÜRGERGEMEINDE

a) Zusammenzug Rechnung 2024 Budget 2024 Rechnung 2023
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

0

3

8

9

ALLGEMEINE VERWALTUNG

KULTUR

VOLKSWIRTSCHAFT

FINANZEN

Total Aufwand
Total Ertrag
Aufwandüberschuss
Ertragsüberschuss

23'423.40

23'231.25

48'068.95

127'165.28

221'888.88

0.00

60'044.50

0.00

57'892.30

103'952.08

221'888.88
0.00

43'500

26'700

39'000

59'700

168'900

0

59'000

0

34'700

75'200

168'900
0

30'802.35

149'891.48

32'016.75

9'755.52

222'466.10

0.00

90'684.45

0.00

87'389.10

44'392.55

222'466.10
0.00

Nettoertrag

Nettoaufwand

Nettoaufwand
Nettoertrag

Nettoaufwand
Nettoertrag

36'621.10

9'823.35

23'231.25

23'213.20

15'500

15'500

26'700

4'300

59'882.10

55'372.35

34'637.03

149'891.48
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Gemeinde Endingen ERFOLGSRECHNUNG
ORTSBÜRGERGEMEINDE ohne Spezialfinanzierung

b) Erfolgsrechnung Rechnung 2024 Budget 2024 Rechnung 2023
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

0 ALLGEMEINE VERWALTUNG 23'423.40 60'044.50 43'500 59'000 30'802.35 90'684.45
Nettoertrag 36'621.10 15'500 59'882.10

01 Legislative und Exekutive 5'819.35 11'100 4'062.20
Nettoaufwand 5'819.35 11'100 4'062.20

011 Legislative 4'217.35 11'100
Nettoaufwand 4'217.35 11'100

0110 Legislative 4'217.35 11'100
Nettoaufwand 4'217.35 11'100

3000.00 Löhne, Tag- und Sitzungsgelder an Behörden 2'250.00 3'500
und Kommissionen

3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, 100
Verwaltungskosten

3102.00 Büromaterial, Drucksachen 1'108.75 2'800
3132.00 Dienstleistungen, Honorare 648.60 700
3170.00 Reisekosten und Spesen 210.00 4'000

012 Exekutive 1'602.00 4'062.20
Nettoaufwand 1'602.00 4'062.20

0120 Exekutive 1'602.00 4'062.20
Nettoaufwand 1'602.00 4'062.20

3102.00 Drucksachen, Publikationen 1'602.00 3'416.00
3132.00 Honorare externe Berater, Gutachter, 646.20

Fachexperten etc.

02 Allgemeine Dienste 17'604.05 60'044.50 32'400 59'000 26'740.15 90'684.45
Nettoertrag 42'440.45 26'600 63'944.30

022 Allgemeine Dienste, übrige 7'946.25 500.00 11'600 12'443.65 300.00
Nettoaufwand 7'446.25 11'600 12'143.65

0220 Allgemeine Dienste, übrige 7'946.25 500.00 11'600 12'443.65 300.00
Nettoaufwand 7'446.25 11'600 12'143.65

3000.00 Löhne, Tag- und Sitzungsgelder an Behörden 2'395.00
und Kommissionen

3053.00 AG-Beiträge an Unfallversicherungen 9.60 5.25
3130.00 Dienstleistungen Dritter 541.95 300 341.95
3171.00 Ortsbürgerversammlung, Spesen 3'094.70 4'336.45
3612.00 Entschädigungen an Gemeinden und 4'300.00 11'300 5'365.00

Gemeindeverbände
4210.00 Gebühren für Amtshandlungen 500.00 300.00

029 Verwaltungsliegenschaften, übriges 9'657.80 59'544.50 20'800 59'000 14'296.50 90'384.45
Nettoertrag 49'886.70 38'200 76'087.95

0290 Verwaltungsliegenschaften, übriges 49.25 49'567.00 1'300 49'500 64.10 49'567.00
Nettoertrag 49'517.75 48'200 49'502.90

3134.00 Sachversicherungsprämien 49.25 100 64.10
3144.00 Unterhalt Hochbauten 1'200
4470.00 Pacht- und Mietzinse Liegenschaften VV 49'567.00 49'500 49'567.00

0291 Waldhaus 9'608.55 9'977.50 19'500 9'500 8'420.90 12'250.00
Nettoaufwand 10'000
Nettoertrag 368.95 3'829.10

3010.00 Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals 1'582.90 1'500 1'248.30
3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, 56.45 99.00

Verwaltungskosten
3053.00 AG-Beiträge an Unfallversicherungen 5.10 100 9.55
3101.00 Betriebs-, Verbrauchsmaterial 300 174.30
3111.00 Maschinen, Geräte und Fahrzeuge 3'000
3120.00 Ver- und Entsorgung Liegenschaften VV 1'740.85 2'500 1'702.15
3130.00 Dienstleistungen Dritter 236.20 700 478.85
3134.00 Sachversicherungsprämien 127.05 200 179.00
3144.00 Unterhalt Hochbauten 1'248.40 3'000 251.05
3150.00 Unterhalt Mobilien 396.65
3170.00 Reisekosten und Spesen 1'582.90 1'200 1'248.30
3612.00 Entschädigungen an Gemeinden und 2'632.05 7'000 3'030.40

Gemeindeverbände
4472.00 Vergütung für Benützungen Liegenschaften VV 9'727.50 9'000 11'670.00
4612.00 Entschädigungen von Gemeinden und 250.00 500 580.00

Gemeindeverbänden
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Gemeinde Endingen ERFOLGSRECHNUNG
ORTSBÜRGERGEMEINDE ohne Spezialfinanzierung

b) Erfolgsrechnung Rechnung 2024 Budget 2024 Rechnung 2023
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

0292 Liegenschaft Steig 1/Ab 2024 in Funktion 9630 5'811.50 28'567.45
LS des Finanzvermögens
Nettoertrag 22'755.95

3120.00 Ver- und Entsorgung Liegenschaften VV 3'608.60
3130.00 Dienstleistungen Dritter 100.00
3134.00 Sachversicherungsprämien 489.10
3144.00 Unterhalt Hochbauten 1'613.80
4260.00 Rückerstattungen Dritter 4'087.45
4430.00 Pacht- und Mietzinse Liegenschaften FV 24'480.00

3 KULTUR 23'231.25 26'700 149'891.48
Nettoaufwand 23'231.25 26'700 149'891.48

32 Kultur, übrige 23'231.25 26'700 149'891.48
Nettoaufwand 23'231.25 26'700 149'891.48

329 Kultur, übriges 23'231.25 26'700 149'891.48
Nettoaufwand 23'231.25 26'700 149'891.48

3290 Kultur, übriges 23'231.25 26'700 149'891.48
Nettoaufwand 23'231.25 26'700 149'891.48

3130.00 Dienstleistungen Dritter 5'781.65 11'200 11'700.00
3632.00 Beiträge an Gemeinden 122'655.33
3636.00 Beiträge an private Organisationen ohne 17'449.60 15'500 15'536.15

Erwerbszweck

8 VOLKSWIRTSCHAFT 48'068.95 57'892.30 39'000 34'700 32'016.75 87'389.10
Nettoaufwand 4'300
Nettoertrag 9'823.35 55'372.35

82 Forstwirtschaft 48'068.95 57'892.30 39'000 34'700 32'016.75 87'389.10
Nettoaufwand 4'300
Nettoertrag 9'823.35 55'372.35

820 Forstwirtschaft 48'068.95 57'892.30 39'000 34'700 32'016.75 87'389.10
Nettoaufwand 4'300
Nettoertrag 9'823.35 55'372.35

8200 Forstwirtschaft 48'068.95 57'892.30 39'000 34'700 32'016.75 87'389.10
Nettoaufwand 4'300
Nettoertrag 9'823.35 55'372.35

3632.00 Beiträge an Forstbetrieb Surbtal 48'068.95 39'000 32'016.75
4611.00 Entschädigungen vom Kanton 2'500
4632.00 Erträge aus Forstbetrieb Surbtal 41'639.05 15'800 71'152.15
4632.01 Gutschrift von Gemeinden 16'253.25 16'400 16'236.95

9 FINANZEN 127'165.28 103'952.08 59'700 75'200 9'755.52 44'392.55
Nettoaufwand 23'213.20
Nettoertrag 15'500 34'637.03

96 Vermögens- und Schuldenverwaltung 13'352.95 77'218.18 15'000 75'200 7'828.60 44'392.55
Nettoertrag 63'865.23 60'200 36'563.95

961 Zinsen 35'576.93 34'100 19'484.60
Nettoertrag 35'576.93 34'100 19'484.60

9610 Zinsen 35'576.93 34'100 19'484.60
Nettoertrag 35'576.93 34'100 19'484.60

4402.00 Zinsen kurzfristige Finanzanlagen 16.38 875.00
4409.01 Kontokorrentzinsen 35'560.55 34'100 18'609.60

963 Liegenschaften des Finanzvermögens 13'352.95 41'641.25 15'000 41'100 7'828.60 24'907.95
Nettoertrag 28'288.30 26'100 17'079.35

9630 Liegenschaften des Finanzvermögens/Ab 2024 13'352.95 41'641.25 15'000 41'100 7'828.60 24'907.95
inkl. Liegenschaft Steig 1 (Fkt 0292)
Nettoertrag 28'288.30 26'100 17'079.35

3000.00 Löhne, Tag- und Sitzungsgelder an Behörden 1'910.00
und Kommissionen

3120.00 Ver- und Entsorgung 3'379.10 2'841.00
3130.00 Dienstleistungen Dritter 1'033.90 4'237.10
3144.00 Baulicher Unterhalt durch Dritte 327.55 750.50
3430.40 Baulicher Unterhalt Gebäude FV 1'561.90 4'000
3431.20 Anschaffung von Mobilien 1'404.20 2'000
3439.10 Ver- und Entsorgung 2'446.15 6'000
3439.30 Sachversicherungsprämien 487.95 1'500
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Gemeinde Endingen ERFOLGSRECHNUNG
ORTSBÜRGERGEMEINDE ohne Spezialfinanzierung

b) Erfolgsrechnung Rechnung 2024 Budget 2024 Rechnung 2023
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3439.40 Dienstleistungen Dritter 702.20 1'500
3441.00 Wertberichtigung Sachanlagen Finanzvermögen 100.00
4260.00 Rückerstattungen Dritter -100.00
4430.00 Pacht- und Mietzinse Liegenschaften FV 39'116.80 37'100 24'907.95
4439.00 übriger Liegenschaftsertrag 2'624.45 4'000

99 Nicht aufgeteilte Posten 113'812.33 26'733.90 44'700 1'926.92
Nettoaufwand 87'078.43 44'700 1'926.92

995 Neutrale Aufwendungen und Erträge 26'733.90
Nettoertrag 26'733.90

9950 Neutrale Aufwendungen und Erträge 26'733.90
Nettoertrag 26'733.90

4451.00 Erträge aus Beteiligungen 26'733.90

999 Abschluss 113'812.33 44'700 1'926.92
Nettoaufwand 113'812.33 44'700 1'926.92

9990 Abschluss 113'812.33 44'700 1'926.92
Nettoaufwand 113'812.33 44'700 1'926.92

9000.00 Ertragsüberschuss Erfolgsrechnung 113'812.33 44'700 1'926.92

Total Aufwand 221'888.88 168'900 222'466.10
Total Ertrag 221'888.88 168'900 222'466.10
Aufwandüberschuss
Ertragsüberschuss
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Gemeinde Endingen ERFOLGSRECHNUNG
ORTSBÜRGERGEMEINDE

c) Artengliederung Zusammenzug Rechnung 2024 Budget 2024 Rechnung 2023
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3

4

9

Aufwand

Ertrag

Abschlusskonten

Total Aufwand
Total Ertrag
Aufwandüberschuss
Ertragsüberschuss

108'076.55

113'812.33

221'888.88

221'888.88

221'888.88

124'200

44'700

168'900

168'900

168'900

220'539.18

1'926.92

222'466.10

222'466.10

222'466.10

30
31
33
34
35
36

41
42
44
45
46
48

90

Personalaufwand
Sach- und übriger Betriebsaufwand
Abschreibungen Verwaltungsvermögen
Finanzaufwand
Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen
Transferaufwand

Regalien und Konzessionen
Entgelte
Finanzertrag
Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen
Transferertrag
Ausserordentlicher Ertrag

Abschluss Erfolgsrechnung

5'814.05
23'109.50

6'702.40

72'450.60

113'812.33

400.00
163'346.58

58'142.30

5'200
31'200

15'000

72'800

44'700

133'700

35'200

3'757.10
38'178.45

178'603.63

1'926.92

4'387.45
130'109.55

87'969.10
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Gemeinde Endingen ERFOLGSRECHNUNG
ORTSBÜRGERGEMEINDE

d) Erfolgsrechnung Artengliederung Rechnung 2024 Budget 2024 Rechnung 2023
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3

30

300

301

305

31

310

311

312

313

314

315

317

34

343

344

36

361

363

4

42

421

426

44

440

Aufwand

Personalaufwand

Behörden und Kommissionen

Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals

Arbeitgeberbeiträge

Sach- und übriger Betriebsaufwand

Material- und Warenaufwand

Nicht aktivierbare Anlagen

Ver- und Entsorgung Liegenschaften VV

Dienstleistungen und Honorare

Baulicher und betrieblicher Unterhalt

Unterhalt Mobilien und immaterielle Anlagen

Spesenentschädigungen

Finanzaufwand

Liegenschaftenaufwand Finanzvermögen

Wertberichtigungen Anlagen FV

Transferaufwand

Entschädigungen an Gemeinwesen

Beiträge an Gemeinwesen und Dritte

Ertrag

Entgelte

Gebühren für Amtshandlungen

Rückerstattungen

Finanzertrag

Zinsertrag

108'076.55

5'814.05

4'160.00

1'582.90

71.15

23'109.50

2'710.75

5'119.95

8'418.60

1'575.95

396.65

4'887.60

6'702.40

6'602.40

100.00

72'450.60

6'932.05

65'518.55

221'888.88

400.00

500.00

-100.00

163'346.58

35'576.93

124'200

5'200

3'500

1'500

200

31'200

3'100

3'000

2'500

13'200

4'200

5'200

15'000

15'000

72'800

18'300

54'500

168'900

133'700

34'100

220'539.18

3'757.10

2'395.00

1'248.30

113.80

38'178.45

3'590.30

8'151.75

18'236.30

2'615.35

5'584.75

178'603.63

8'395.40

170'208.23

222'466.10

4'387.45

300.00

4'087.45

130'109.55

19'484.60

3000

3010

3050

3053

3101
3102

3111

3120

3130
3132

3134

3144

3150

3170
3171

3430
3431
3439

3441

3612

3632
3636

4210

4260

4402

Löhne, Tag- und Sitzungsgelder an Behörden 

Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals

AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, 

AG-Beiträge an Unfallversicherungen

Betriebs-, Verbrauchsmaterial
Drucksachen, Publikationen

Maschinen, Geräte und Fahrzeuge

Ver- und Entsorgung Liegenschaften VV

Dienstleistungen Dritter
Honorare externe Berater, Gutachter, 

Sachversicherungsprämien

Unterhalt Hochbauten

Unterhalt Büromöbel und -geräte, Schulmobiliar

Reisekosten und Spesen
Exkursionen, Schulreisen und Lager

Baulicher Unterhalt Liegenschaften FV
Nicht baulicher Unterhalt Liegenschaften FV
Übriger Liegenschaftsaufwand FV

Wertberichtigung Sachanlagen FV

Entschädigungen an Gemeinden und 

Beiträge an Gemeinden und Gemeindeverbände
Beiträge an private Organisationen ohne 

Gebühren für Amtshandlungen

Rückerstattungen Dritter

Zinsen kurzfristige Finanzanlagen

4'160.00

1'582.90

56.45

14.70

2'710.75

5'119.95

7'593.70
648.60

176.30

1'575.95

396.65

1'792.90
3'094.70

1'561.90
1'404.20
3'636.30

100.00

6'932.05

48'068.95
17'449.60

500.00

-100.00

16.38

3'500

1'500

100

100

300
2'800

3'000

2'500

12'200
700

300

4'200

5'200

4'000
2'000
9'000

18'300

39'000
15'500

2'395.00

1'248.30

99.00

14.80

174.30
3'416.00

8'151.75

16'857.90
646.20

732.20

2'615.35

1'248.30
4'336.45

8'395.40

154'672.08
15'536.15

300.00

4'087.45

875.00

und Kommissionen

Verwaltungskosten

Fachexperten etc.

Gemeindeverbände

Erwerbszweck
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Gemeinde Endingen ERFOLGSRECHNUNG
ORTSBÜRGERGEMEINDE

d) Erfolgsrechnung Artengliederung Rechnung 2024 Budget 2024 Rechnung 2023
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

4409

4430
4439

4451

4470
4472

4611
4612

4632

9000

Übrige Zinsen von Finanzvermögen

Pacht- und Mietzinse Liegenschaften FV
Übriger Liegenschaftenertrag FV

Erträge aus Beteiligungen VV

Pacht- und Mietzinse Liegenschaften VV
Vergütung für Benützungen Liegenschaften VV

Entschädigungen vom Kanton
Entschädigungen von Gemeinden und 

Beiträge von Gemeinden und 

Ertragsüberschuss Erfolgsrechnung 113'812.33

35'560.55

39'116.80
2'624.45

26'733.90

49'567.00
9'727.50

250.00

57'892.30

44'700

34'100

37'100
4'000

49'500
9'000

2'500
500

32'200

1'926.92

18'609.60

49'387.95

49'567.00
11'670.00

580.00

87'389.10

443

445

447

46

461

463

9

90

900

Liegenschaftenertrag FV

Finanzertrag aus Darlehen und Beteiligungen 

Liegenschaftenertrag VV

Transferertrag

Entschädigungen von Gemeinwesen

Beiträge von Gemeinwesen und Dritten

Abschlusskonten

Abschluss Erfolgsrechnung

Abschluss allgemeiner Haushalt

Total Aufwand
Total Ertrag
Aufwandüberschuss
Ertragsüberschuss

113'812.33

113'812.33

113'812.33

221'888.88

41'741.25

26'733.90

59'294.50

58'142.30

250.00

57'892.30

221'888.88

44'700

44'700

44'700

168'900

41'100

58'500

35'200

3'000

32'200

168'900

1'926.92

1'926.92

1'926.92

222'466.10

49'387.95

61'237.00

87'969.10

580.00

87'389.10

222'466.10

des VV

Gemeindeverbänden

Gemeindeverbänden
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Gemeinde Endingen INVESTITIONSRECHNUNG
ORTSBÜRGERGEMEINDE

a) Zusammenzug Rechnung 2024 Budget 2024 Rechnung 2023
Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen

0

3

8

9

ALLGEMEINE VERWALTUNG

KULTUR

VOLKSWIRTSCHAFT

FINANZEN

Total Investitionsausgaben
Total Investitionseinnahmen
Nettoinvestition
Überschuss Investitionsrechnung
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Gemeinde Endingen INVESTITIONSRECHNUNG Datum 10.03.2025
ORTSBÜRGERGEMEINDE

b) Investitionsrechnung Rechnung 2024 Budget 2024 Rechnung 2023
Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen

Total Investitionsausgaben
Total Investitionseinnahmen
Nettoinvestition
Überschuss Investitionsrechnung
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Gemeinde Endingen INVESTITIONSRECHNUNG
ORTSBÜRGERGEMEINDE

d) Investitionsrechnung Artengliederung Rechnung 2024 Budget 2024 Rechnung 2023
Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen

5

50

505

59

590

6

60

600

604

606

69

690

Investitionsausgaben

Sachanlagen

Waldungen

Übertrag an Bilanz

Passivierungen

Investitionseinnahmen

Abgang von Sachanlagen

Abgang von Grundstücken

Abgang von Hochbauten

Abgang von Mobilien

Übertrag an Bilanz

Aktivierungen

Total Investitionsausgaben
Total Investitionseinnahmen
Nettoinvestition
Überschuss Investitionsrechnung

5050

5900

6000

6040

6060

6900

Waldungen

Passivierte Einnahmen

Abgang von Grundstücken

Abgang von Hochbauten

Abgang von Mobilien

Aktivierte Ausgaben
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Gemeinde Endingen INVESTITIONSRECHNUNG
ORTSBÜRGERGEMEINDE

c) Artengliederung Zusammenzug Rechnung 2024 Budget 2024 Rechnung 2023
Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen

5

6

Investitionsausgaben

Investitionseinnahmen

Total Investitionsausgaben
Total Investitionseinnahmen
Nettoinvestition
Überschuss Investitionsrechnung

50
59

60
69

Sachanlagen
Übertrag an Bilanz

Abgang von Sachanlagen
Übertrag an Bilanz
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Gemeinde Endingen BILANZ
ORTSBÜRGERGEMEINDE

a) Bilanz Zusammenzug Bestand am Veränderungen Bestand am
01.01.2024 Zuwachs Abgang 31.12.2024

1

2

Aktiven

Passiven

Gesamtaktiven
Gesamtpassiven
Überschuss Aktiven
Überschuss Passiven

7'841'212.11

7'841'212.11

7'841'212.11
7'841'212.11

0.00
0.00

374'054.63

155'369.20

374'054.63
155'369.20
218'685.43

0.00

222'562.35

3'876.92

222'562.35
3'876.92

218'685.43
0.00

7'992'704.39

7'992'704.39

7'992'704.39
7'992'704.39

0.00
0.00

10
101
104
107
108

14
140
145

20
200
204

29
299

Finanzvermögen
Forderungen
Aktive Rechnungsabgrenzungen
Finanzanlagen
Sachanlagen FV

Verwaltungsvermögen
Sachanlagen VV
Beteiligungen, Grundkapitalien

Fremdkapital
Laufende Verbindlichkeiten
Passive Rechnungsabgrenzungen

Eigenkapital
Bilanzüberschuss/-fehlbetrag

3'728'896.11
2'577'211.06

71'152.15
840.00

1'079'692.90

4'112'316.00
4'107'316.00

5'000.00

1'950.00
0.00

1'950.00

7'839'262.11
7'839'262.11

374'054.63
15'240.75
41'639.05

0.00
317'174.83

0.00
0.00
0.00

39'629.95
5.10

39'624.85

115'739.25
115'739.25

217'562.35
141'017.92

71'152.15
0.00

5'392.28

5'000.00
0.00

5'000.00

1'950.00
0.00

1'950.00

1'926.92
1'926.92

3'885'388.39
2'451'433.89

41'639.05
840.00

1'391'475.45

4'107'316.00
4'107'316.00

0.00

39'629.95
5.10

39'624.85

7'953'074.44
7'953'074.44
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Gemeinde Endingen BILANZ
ORTSBÜRGERGEMEINDE

b) Bilanz Bestand am Veränderungen Bestand am
01.01.2024 Zuwachs Abgang 31.12.2024

1 Aktiven 7'841'212.11 374'054.63 222'562.35 7'992'704.39

10 Finanzvermögen 3'728'896.11 374'054.63 217'562.35 3'885'388.39

101 Forderungen 2'577'211.06 15'240.75 141'017.92 2'451'433.89

1010 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen gegenüber Dritten 360.00 15'240.75 14'759.55 841.20

10100 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 360.00 15'240.75 14'759.55 841.20
10100.02 Debitoren GF-Programme 360.00 15'240.75 14'759.55 841.20

1011 Kontokorrente mit Dritten 2'576'851.06 126'258.37 2'450'592.69

10110 Kontokorrente mit Dritten 2'576'851.06 126'258.37 2'450'592.69
10110.01 Kontokorrent Einwohnergemeinde 2'576'851.06 126'258.37 2'450'592.69

104 Aktive Rechnungsabgrenzungen 71'152.15 41'639.05 71'152.15 41'639.05

1043 Transfers der Erfolgsrechnung 71'152.15 41'639.05 71'152.15 41'639.05

10430 RA Transfers der Erfolgsrechnung 71'152.15 41'639.05 71'152.15 41'639.05
10430.00 RA Transitorische Aktiven 71'152.15 41'639.05 71'152.15 41'639.05

107 Finanzanlagen 840.00 840.00

1070 Aktien und Anteilscheine 840.00 840.00

10700 Aktien und Anteilscheine 840.00 840.00
10700.01 Aktien Zuckerfabrik 840.00 840.00

108 Sachanlagen FV 1'079'692.90 317'174.83 5'392.28 1'391'475.45

1080 Grundstücke FV 32'872.00 32'872.00

10800 Grundstücke FV 32'872.00 32'872.00
10800.01 Liegenschaften gem. Verzeichnis 32'872.00 32'872.00

1084 Gebäude FV 1'046'820.90 311'782.55 1'358'603.45

10840 Gebäude FV 1'046'820.90 311'782.55 1'358'603.45
10840.01 Hochbauten Finanzvermögen 840'559.20 311'782.55 1'152'341.75
10840.03 Altes Schützenhaus/Hochbauten 206'261.70 206'261.70

1086 Mobilien FV 5'392.28 5'392.28

10860 Mobilien FV 5'392.28 5'392.28
10860.01 Mobilien Finanzvermögen 5'392.28 5'392.28

14 Verwaltungsvermögen 4'112'316.00 5'000.00 4'107'316.00

140 Sachanlagen VV 4'107'316.00 4'107'316.00

1400 Grundstücke VV 452'945.00 452'945.00

14000 Grundstücke allgemeiner Haushalt 452'945.00 452'945.00
14000.01 Grundstücke allg. Haushalt 452'945.00 452'945.00

1404 Hochbauten 4.00 4.00

14040 Hochbauten allgemeiner Haushalt 2.00 2.00
14040.01 Hochbauten allg. Haushalt 2.00 2.00

14049 Hochbauten Waldwirtschaft 2.00 2.00
14049.01 Hochbauten Waldwirtschaft 2.00 2.00

1405 Waldungen 3'654'367.00 3'654'367.00

14050 Waldungen allgemeiner Haushalt 3'654'367.00 3'654'367.00
14050.01 Waldungen allgemeiner Haushalt 3'654'367.00 3'654'367.00

145 Beteiligungen, Grundkapitalien 5'000.00 5'000.00

1455 Beteiligungen an privaten Unternehmungen 5'000.00 5'000.00

14550 Beteiligungen an privaten Unternehmungen allgemeiner Haushalt 5'000.00 5'000.00
14550.01 Aktien Argo-Holz AG 5'000.00 5'000.00

2 Passiven 7'841'212.11 155'369.20 3'876.92 7'992'704.39
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Gemeinde Endingen BILANZ
ORTSBÜRGERGEMEINDE

b) Bilanz Bestand am Veränderungen Bestand am
01.01.2024 Zuwachs Abgang 31.12.2024

20 Fremdkapital 1'950.00 39'629.95 1'950.00 39'629.95

200 Laufende Verbindlichkeiten 5.10 5.10

2000 Laufende Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen von 5.10 5.10
Dritten

20001 Kreditoren Sozial- und Personalversicherungen 5.10 5.10
20001.03 Unfallversicherungen 5.10 5.10

204 Passive Rechnungsabgrenzungen 1'950.00 39'624.85 1'950.00 39'624.85

2041 Sach- und übriger Betriebsaufwand 1'950.00 39'624.85 1'950.00 39'624.85

20410 RA Sach- und übriger Betriebsaufwand 1'950.00 39'624.85 1'950.00 39'624.85
20410.00 RA Transitorische Passiven 1'950.00 39'624.85 1'950.00 39'624.85

29 Eigenkapital 7'839'262.11 115'739.25 1'926.92 7'953'074.44

299 Bilanzüberschuss/-fehlbetrag 7'839'262.11 115'739.25 1'926.92 7'953'074.44

2990 Jahresergebnis 1'926.92 113'812.33 1'926.92 113'812.33

29900 Jahresergebnis 1'926.92 113'812.33 1'926.92 113'812.33
29900.00 Jahresergebnis 1'926.92 113'812.33 1'926.92 113'812.33

2999 Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre 7'837'335.19 1'926.92 7'839'262.11

29990 Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre 7'837'335.19 1'926.92 7'839'262.11
29990.01 Eigenkapital 7'837'335.19 1'926.92 7'839'262.11

Gesamtaktiven 7'841'212.11 374'054.63 222'562.35 7'992'704.39
Gesamtpassiven 7'841'212.11 155'369.20 3'876.92 7'992'704.39
Überschuss Aktiven 218'685.43 218'685.43
Überschuss Passiven
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GELDFLUSSRECHNUNG

Ortsbürgergemeinde Endingen 2024 2023

CHF CHF

Bezeichnung

Ergebnis Erfolgsrechnung ohne Spezialfinanzierung (+ = Ertragsüberschuss / - = Aufwandüberschuss) 113’812.33 1’926.92
Ergebnis Spezialfinanzierung (+ = Ertragsüberschuss / - = Aufwandüberschuss) 0.00 0.00

Abschreibungen von Verwaltungsvermögen und Investitionsbeiträgen 0.00 0.00

Abtragung Bilanzfehlbetrag 0.00 0.00

Wertberichtigungen auf Darlehen und Beteiligungen 0.00 0.00

Auflösung passivierte Investitionsbeiträge (-) 0.00 0.00

Entnahme (-) aus Aufwertungsreserve 0.00 0.00

Realisierte Kursverluste (+) und Gewinne (-) / Wertberichtigungen Anlagen FV 0.00 0.00

Aufwertung VV (-) 0.00 0.00

Abnahme (+) / Zunahme (-) von Forderungen -481.20 -60.00

Abnahme (+) / Zunahme (-) von aktiven Rechnungsabgrenzungen 29’513.10 10’337.15
Abnahme (+) / Zunahme (-) von Vorräten 0.00 0.00

Abnahme (-) / Zunahme (+) von laufenden Verbindlichkeiten 5.10 0.00

Abnahme (-) / Zunahme (+) von passiven Rechnungsabgrenzungen 37’674.85 0.00

Abnahme (-) / Zunahme (+) von kurzfristigen Rückstellungen 0.00 0.00

Abnahme (-) / Zunahme (+) von langfristigen Rückstellungen 0.00 0.00

Abnahme (-) / Zunahme (+) von Fonds im Eigenkapital 0.00 0.00

Abnahme (-) / Zunahme (+) von Legaten und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit im EK 0.00 0.00

Abnahme (-) / Zunahme (+) von Rücklagen der Globalbudgetbereiche 0.00 0.00

Abnahme (-) / Zunahme (+) von Vorfinanzierungen 0.00 0.00

Geldfluss aus operativer Tätigkeit 180’524.18 12’204.07

Geldfluss aus Investitions- und Anlagentätigkeit

Liquiditätswirksame Einnahmen (+) der Investitionsrechnung (exkl. Darlehen/Beteiligungen) 0.00 0.00

Liquiditätswirksame Ausgaben (-) der Investitionsrechnung (exkl. Darlehen/Beteiligungen) 0.00 0.00
Rückzahlung bzw. Verkauf (+) von Darlehen und Beteiligungen, Grundkapitalien VV 5’000.00 25’000.00
Vergabe bzw. Kauf (-) von Darlehen und Beteiligungen, Grundkapitalien VV 0.00 0.00

Geldfluss aus Investitionstätigkeit ins Verwaltungsvermögen 5’000.00 25’000.00

Verkauf (+) von Sachanlagen FV 0.00 0.00

Kauf (-) / Investitionen (-) von Sachanlagen FV -311’782.55 -9’612.75
Zunahme (-) / Abnahme (+) von Kontokorrenten (aktive) mit Dritten 0.00 0.00

Verkauf (+) von Finanzanlagen FV 0.00 0.00

Kauf (-) von Finanzanlagen FV 0.00 0.00

Geldfluss aus Anlagentätigkeit ins Finanzvermögen -311’782.55 -9’612.75

Geldfluss aus Investitions- und Anlagentätigkeit -306’782.55 15’387.25

Geldfluss aus Finanzierungstätigkeit

Abnahme (-) / Zunahme (+) von Kontokorrenten (passive) mit Dritten 0.00 0.00

Aufnahme (+) von Finanzverbindlichkeiten 0.00 0.00

Rückzahlung (-) von Finanzverbindlichkeiten 0.00 0.00

Abnahme (-) / Zunahme (+) von Verbindlichkeiten gegenüber Fonds im Fremdkapital 0.00 0.00

Zunahme (+) von Legaten und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit im EK 0.00 0.00

Geldfluss aus Finanzierungstätigkeit 0.00 0.00

Total Geldfluss -126’258.37 27’591.32

Bestand Flüssige Mittel inkl. Kontokorrent Einwohnergemeinde 1.1. 2’576’851.06 2’549’259.74

Bestand Flüssige Mittel inkl. Kontokorrent Einwohnergemeinde 31.12. 2’450’592.69 2’576’851.06

Kontrollrechnung Differenz Geldfluss 0.00 0.00
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Gemeinde Endingen  
ORTSBÜRGERGEMEINDE

Eigenkapitalnachweis
Verpflichtungen bw.
Vorschüsse gegenüber
Spezialfinanzierungen

Fonds Rücklagen der
Globalbudgetbereiche

Vorfinanzierungen Aufwertungsreserve VV Bilanzüberschuss /
-fehlbetrag

Eigenkapital (Total)

290 291 292 293 295 299 29
Bestand per 01.01.2024 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7'839'262.11 7'839'262.11
Einlagen in Spezialfinanzierungen EK
3510

0.00 0.00

Entnahmen aus Spezialfinanzierungen des EK
4510

0.00 0.00

Einlagen in Fonds des EK
3511

0.00 0.00

Entnahmen aus Fonds EK
4511

0.00 0.00

Einlagen in Legate und Stiftungen ohne eigene
Rechtspersönlichkeit im EK
3512

0.00 0.00

Entnahmen Legate und Stiftungen ohne eigene
Rechtspersönlichkeit im EK
4512

0.00 0.00

Einlagen in Rücklagen der Globalbudgetbereiche
3892

0.00 0.00

Entnahmen aus Rücklagen der Globalbudgetbereiche
4892

0.00 0.00

Einlagen in Vorfinanzierungen des EK
3893

0.00 0.00

Entnahmen aus Vorfinanzierungen des EK
4893

0.00 0.00

Entnahmen aus Aufwertungsreserve
4895

0.00 0.00

Abtragung Bilanzfehlbetrag
3899

0.00 0.00 0.00

Umbuchungen innerhalb des Eigenkapitals
29

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Jahresergebnis
90

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113'812.33 113'812.33

Bestand per 31.12.2024 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7'953'074.44 7'953'074.44
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ORTSBÜRGERGEMEINDE

Rückstellungsspiegel

Art Bezeichnung Bestand per
01.01.2024

Bildungen
(inkl.

Erhöhungen)

Verwendungen
/ Auflösung

Bestand per
31.12.2024

205x / 208x Total Sachgruppen 0.00 0.00 0.00 0.00
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Ortsbürgergemeinde Endingen

Organisation Rechtsform Tätigkeitsgebiet Eigenkapital Anteil der 
Gemeinde

Buchwert per 
31.12.

Bemerkungen

keine

keine

keine

Aargo Holz AG AG Verkauf von Rundholz und anderen Waldprodukten (gebündelt über mehrere Forstreviere) 3.33% 2024 zurückbezahlt

Forstamt Surbtal Gemeindevertrag Bewirtschaftung des Waldes von Endingen

Laufzeit Betrag Bemerkungen

Laufzeit Betrag Bemerkungen

Eventualverbindlichkeiten

Eventualguthaben
keine

keine 

BETEILIGUNGS- UND GEWÄHRLEISTUNGSSPIEGEL

Weitere Details zu den Beteiligungen sind dem Beteiligungsportefeuille zu entnehmen.

Bemerkungen:

Privatrechtliche Unternehmungen (Aktiengesellschaften, Gesellschaften mit beschränkter Haftung, Genossenschaften)

Gemeindeverbände

Andere

Verträge

M:\finanz endingen\@_RECHNUNG\Rechnung 2024\Beteiligungs- und Gewährleistungsspiegel\OBG-Endingen 2024\Spiegel 26
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ORTSBÜRGERGEMEINDE 

 
KREDITKONTROLLE

 

Rechnung 2024 Rechnung 2024 Budget 2024 

Kontonummer Kreditbeschrieb 
GV Datum / Kreditbetrag 

Kreditbetrag Kumulierte 
Ausgaben bis 
31.12.2023 

Kumulierte 
Einnahmen bis 

31.12.2023 

Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Verfügbarer 
Restkredit 

 
0 

 
3 

 
8 

 
9 

 
 

 
ALLGEMEINE VERWALTUNG 

KULTUR 

VOLKSWIRTSCHAFT 

FINANZEN 

Total 
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Gemeinde Endingen Datum 12.03.2025
Anlagenbuchhaltung Seite 1

Mandant:  Gemeinde Endingen

Saldonachweis pro Bilanzkonto  2024

Anlage-Nr Bezeichnung Erwerbsjahr WB-Konto Investitionen Abschreibungen Restwert 31.12.
Bilanzkonto: 2.10800.01  Liegenschaften gem. Verzeichnis

221 Ifang (Parzelle Steig 1) 1985 0.00 0 0.00
224 Acker, Wiese, Weide (Seemli) 1990 4'410.00 0 4'410.00
225 Wald (Hörnli) 1990 262.00 0 262.00
226 Reben (Hörnli) 1990 6'867.00 0 6'867.00
237 Parzelle Milchlokal (UT-End.) 1990 19'440.00 0 19'440.00
413 Parzelle Umgebung altes Schützenhaus (Seemli) 2020 1'893.00 0 1'893.00
223a Ifang (Steig 1 Wald) 1985 0.00 0 0.00

Total  2.10800.01 32'872.00 0 32'872.00

Anlage-Nr Bezeichnung Erwerbsjahr WB-Konto Investitionen Abschreibungen Restwert 31.12.
Bilanzkonto: 2.10840.01  Hochbauten Finanzvermögen

218 Garage Schopf (Steig 1) 1990 1.00 0 1.00
219 Forstwerkhof 2013 365'217.40 0 365'217.40
220 Zweifamilienhaus (Steig 1) 1985 787'122.35 0 787'122.35
236 Milchlokal (Unterdorf Neuwise) 1990 1.00 0 1.00

Total  2.10840.01 1'152'341.75 0 1'152'341.75

Anlage-Nr Bezeichnung Erwerbsjahr WB-Konto Investitionen Abschreibungen Restwert 31.12.
Bilanzkonto: 2.10840.03  Altes Schützenhaus/Hochbauten

412 Altes Schützenhaus (Seemli) 2020 206'261.70 0 206'261.70

Total  2.10840.03 206'261.70 0 206'261.70

Anlage-Nr Bezeichnung Erwerbsjahr WB-Konto Investitionen Abschreibungen Restwert 31.12.
Bilanzkonto: 2.14000.01  Grundstücke allg. Haushalt

200 Acker, Wiese, Weide (Oberi Site) 1990 1.00 0 1.00
202 Acker, Wiese, Weide (Dillimoos) 1990 776.00 0 776.00
203 Parzelle Scheibenstand (Lochhäuli) 1990 1.00 0 1.00
205 Acker, Wiese, Weide 1990 1.00 0 1.00
213 Acker, Wiese, Weide (Dillimoos) 1990 1.00 0 1.00
229 Acker, Wiese, Weide (Ifängli) 1990 1.00 0 1.00
230 Wald (Judenfriedhof) 1990 1.00 0 1.00
232 Acker, Wiese, Weide (Loo) 1990 20'637.00 0 20'637.00
234 Acker, Wiese, Weide (Dörndlirai) 1990 5'211.00 0 5'211.00
240 Acker, Wiese, Weide (Hegi) 1990 36'315.00 0 36'315.00
253 Parzelle Bezirksschulhaus 1990 390'000.00 0 390'000.00
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Gemeinde Endingen Datum 12.03.2025
Anlagenbuchhaltung Seite 2

Mandant:  Gemeinde Endingen

Saldonachweis pro Bilanzkonto  2024

Total  2.14000.01 452'945.00 0 452'945.00

Anlage-Nr Bezeichnung Erwerbsjahr WB-Konto Investitionen Abschreibungen Restwert 31.12.
Bilanzkonto: 2.14040.01  Hochbauten allg. Haushalt

208 Waldhütte (Langenfören) 1990 1.00 0 1.00
248 Schützenhaus (im Tal) 1990 1.00 0 1.00

Total  2.14040.01 2.00 0 2.00

Anlage-Nr Bezeichnung Erwerbsjahr WB-Konto Investitionen Abschreibungen Restwert 31.12.
Bilanzkonto: 2.14049.01  Hochbauten Waldwirtschaft

209 Holzschopf (Kohlrütti) 1990 1.00 0 1.00
249 Forsthütte (im Tal) 1990 1.00 0 1.00

Total  2.14049.01 2.00 0 2.00

Anlage-Nr Bezeichnung Erwerbsjahr WB-Konto Investitionen Abschreibungen Restwert 31.12.
Bilanzkonto: 2.14050.01  Waldungen allgemeiner Haushalt

201 Wald (Dillimoos) 1990 30'684.00 0 30'684.00
204 Wald (Lochhäuli) 1990 74'654.00 0 74'654.00
206 Parzelle Bachhalde (Schützenhaus Homrig) 1990 270.00 0 270.00
207 Wald (Bachhalde) 1990 415'527.00 0 415'527.00
210 Wald (Battehau) 1990 1'546'811.00 0 1'546'811.00
212 Abbau, Deponie (Battenhau) 1990 1.00 0 1.00
214 Wald (Hörnlihau) 1990 364'094.00 0 364'094.00
216 Wald (Güllehau) 1990 49'305.00 0 49'305.00
217 Wald (Güllehau, Bügehau) 1990 302'696.00 0 302'696.00
227 Wald (Reinisberg) 1990 4'630.00 0 4'630.00
228 Wald (Eichenflue) 1990 2'885.00 0 2'885.00
231 Wald (Loo) 1990 8'493.00 0 8'493.00
233 Wald (Döndlirai) 1990 187.00 0 187.00
235 Strassen (ganze Gde. OBG) 1990 1.00 0 1.00
238 Wald (Hegi) 1990 2'518.00 0 2'518.00
241 Wald (Bollhölzli) 1990 4'702.00 0 4'702.00
242 Wald ( Schmidfriedlisrai) 1990 10'515.00 0 10'515.00
243 Wald (Steinbruch) 1990 502.00 0 502.00
244 Wald (Schlierenbach) 1990 347.00 0 347.00
247 Wald (Güllehau) 1990 98'435.00 0 98'435.00
250 Wald (grosses Stück) 1990 730'249.00 0 730'249.00
251 Abbau, Deponie & Felsstück 1990 1.00 0 1.00
252 Strassen (ganze Gde Ut-End.) 1990 1.00 0 1.00
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Gemeinde Endingen Datum 12.03.2025
Anlagenbuchhaltung Seite 3

Mandant:  Gemeinde Endingen

Saldonachweis pro Bilanzkonto  2024

408 Wald (Dörndlirai) 2019 1'000.00 0 1'000.00
223b Wald (Stutzrai) 1990 5'859.00 0 5'859.00

Total  2.14050.01 3'654'367.00 0 3'654'367.00

Gesamt-Total 5'498'791.45 0 5'498'791.45
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ZUSÄTZLICHE ANGABEN JAHRESRECHNUNG 2024  Ortsbürgergemeinde Endingen 

 
ANLAGEKATEGORIEN 
 
Die verwendeten Anlagekategorien entsprechen dem Anhang 1 der Finanzverordnung (§20 Abs. 1 FiV)  

 
 
AKTIVIERUNGSGRENZE 
 
Die im Rechnungsjahr für die Ortsbürgergemeinde Endingen geltende Aktivierungsgrenze von 50’000 
Franken leitet sich aus § 5 der Finanzverordnung ab. 
 
 
WERTBERICHTIGUNGEN 
 
keine 
 
 
WEITERFÜHRENDE HINWEISE  
 
keine 

Kat. Anlagekategorie Abschreibungsdauer in Jahren 

1 Grundstücke keine planmässige Abschreibung 

2 Gebäude, Hochbauten 35 
2a Containerbauten, Fahrnisbauten 20 
2b Heizsysteme, Photovoltaikanlagen 20 
3 Strassen, Plätze, Friedhof 40 
3a Naturstrassen (nicht asphaltierte Strassen) 10 
3b Sportplätze (Rasen- und Hartplätze) 20 
3c Kunstrasenplätze 10 
4 Kanal-/Leitungsnetze, Gewässerbauten 50 
4a Fernwärmenetz 35 

5 
Installationen, Ein- und Ausbauten 
bei Gebäuden 

10 - 15 

6 Abfallanlagen (Installationen, Einbauten) 30 

7 
Mobilien, Maschinen, Ausstattungen, allgemeine 
Fahrzeuge 

5-10 

8 Spezialfahrzeuge (Strassenreinigung) 15 

8a 
Kleintanklöschfahrzeug, Kommandofahrzeug, 
Strassenrettungsfahrzeug 

15 

8b 
Schweres und überschweres Pikettfahrzeug, 
schweres Schlauchverlegerfahrzeug, Wechsel-
ladefahrzeug 

25 

8c andere Feuerwehrfahrzeuge 20 
9 Immaterielle Anlagen, Software 5 
10 Orts- und Regionalplanungen 10 
11 Informatik- und Kommunikationssysteme 3 – 5 
11a Datenübertragungsnetze 15 - 25 
12 Investitionsbeiträge nach Nutzungsdauer des Objektes 
12a Anschlussgebühren 20 
13 Anlagen im Bau keine planmässige Abschreibung 
14 Darlehen des Verwaltungsvermögens keine planmässige Abschreibung 
15 Beteiligungen, Grundkapitalien keine planmässige Abschreibung 

16 
Abweichungen zu den vorgenannten Kategorien 
und/oder Abschreibungsdauer 

Mit Zustimmung des Departements 
Volkswirtschaft und Inneres 
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